

Datum: 2020-08-05  
Handläggare: Elisabet Möller  
Direktr:   
Diariernr: 2020.054 VON

Vård- och omsorgsnämnden

## **Överenskommelse om samverkansregler för den offentligt finansierade hälso- och sjukvården, läkemedelsindustrin, medicintekniska industrin och laborietekniska industrin fr.o.m. 2020.**

### **Ärendebeskrivning**

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner, SKR, beslutade 13 december 2019 att godkänna uppdateringen som gjorts av den gällande överenskommelsen om samverkansreglerna (Dnr 2020.054-001 von).

Sedan många år finns gemensamt överenskomna regler, kallade Samverkansreglerna, om vad som gäller när hälso- och sjukvårdens och industrins medarbetare och chefer ska samverka med varandra inom olika områden.

Parter är Sveriges Kommuner och Regioner, Läkemedelsindustriföreningen, Swedish Medtech och Swedish Labtech. Kärnan i Samverkansreglerna rör fortbildning och information av olika slag men även stipendier, donationer, konsultationer, utvecklingsprojekt m.m. För att utveckling mellan hälso- och sjukvård och näringslivet ska fungera på ett företroendefullt sätt krävs gemensamt framtagna samverkansregler som möjliggör ökad transparens, måttfullhet i samverkan samt tydliggör ansvarsfördelning mellan hälso- och sjukvård och industri, bl.a. avseende sjukvårdshuvudmannens ansvar för fortbildningen

Samverkansreglerna reviderades senast för sex år sedan. Nu behöver de moderniseras och uppdateras till dagens kontext. Inga förändringar av större dignitet föreslås, mer än förtydliganden och förenklingar för att göra dem mer kommunicerbara. Bristande kunskap om reglerna och dess intentioner är signaler om behov av ökad förståelse, dels för vikten av samverkan med industrin, men också om de yttre ramarna för den. Förtroendet för det offentliga får inte riskera att skadas och roller och ansvar måste därför vara tydliga för alla inblandade parter vid samverkan.

I samband med SKR:s beslut att godkänna överenskommelsen om uppdaterade samverkansregler rekommenderas kommuner att för sin del anta överenskommelsen, visa god följsamhet till samverkansreglerna och säkerställa att medarbetare och chefer har kunskap om dem.

### *Förvaltningens yttrande*

Förvaltningen föreslår att vård- och omsorgsnämnden ansluter sig till överenskommelsen om samverkansregler samt att nämnden verkar för att kunskapen om samverkansreglerna sprids inom berörd organisation.

Bilaga Medelande från Sveriges Kommuner och Regioner om överenskommelse om samverkansregler.

**Ekonomisk bedömning**

-

**Förslag till beslut**

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att anta, den av Sveriges Kommuner och Regioners tecknade överenskommelsen, om samverkansregler för den offentligt finansierade hälso- och sjukvården, läkemedelsindustrin, medicinsktekniska industrin och laborietekniska industrin från och med 2020.

**Beslutet ska skickas till**

Förvaltningen

Anita Hedström  
Förvaltningschef

Elisabet Möller  
Tf. nämndsekreterare